
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Coordinatore del Servizio Qualità della Didattica: Mario Ghillani Atto predisposto da: Mario Ghillani 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  
VISTA la Legge 240/2010;  
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  
VISTO il bando per il conferimento di incarichi di insegnamento mediante contratti di diritto privato, anno 
accademico 2021-2022, Prot. n. 0004576 del 20/07/2021, pubblicato il 21 luglio 2021 e scaduto in data 5 
agosto 2021;  
CONSIDERATO che il predetto bando prevedeva, tra gli altri, l'insegnamento di "Odontoiatria Conservativa 
1”, C.I. Parodontologia e odontoiatria conservativa, per il Corso di Laurea in “Odontoiatria e Protesi Dentaria”, 
per complessive 30 ore di insegnamento (3 CFU) e un compenso pari a € 750,00; 
RICHIAMATO il Decreto del Direttore 1318/2021, Prot. n. 5819 del 30/09/2021, di approvazione atti delle 
procedure selettive previste nel bando succitato, nel quale, per mero errore materiale, in riferimento 
all'insegnamento di "Odontoiatria Conservativa 1”, veniva indicato un numero di ore e un compenso difformi 
rispetto a quanto contenuto nel relativo bando di concorso (24 ore anziché 30 ore e 600,00euro anziché 
750,00 euro); 
CONSIDERATO che il medesimo errore era contenuto negli atti predisposti dalla Commissione giudicatrice 
nominata con Decreto del Direttore n. 1208/2021 del 7 settembre 2021; 
VISTA la nota di rettifica degli atti relativa all'attribuzione dell'incarico di insegnamento di "Odontoiatria 
Conservativa 1” del 17 marzo 2022, pervenuta dal Presidente della Commissione giudicatrice Prof. Marco 
Meleti; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e in particolare l’articolo 7 che prevede che 
il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di competenza della 
Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

1. di prendere atto della modifica degli atti, formalizzata dal Presidente della Commissione giudicatrice 
Prof. Marco Meleti in data 17 marzo 2022, relativa alla procedura di attribuzione dell'incarico di 
insegnamento di "Odontoiatria Conservativa 1”, C.I. Parodontologia e odontoiatria conservativa, per il 
Corso di Laurea in “Odontoiatria e Protesi Dentaria”, dando atto che le ore previste per l'insegnamento 
sono pari a 30 e il compenso pari a € 750,00; 
 

2. di rettificare conseguentemente il Decreto di approvazione atti n.1318/2021 del 30/09/2021 nelle parti 
in cui si dispone in merito all'insegnamento di "Odontoiatria Conservativa 1”, C.I. Parodontologia e 
odontoiatria conservativa del Corso di Laurea in “Odontoiatria e Protesi Dentaria”, in linea con quanto 
esposto al punto 1 del presente atto. 

 
Il presente atto sarà sottoposto alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 
       Prof. Ovidio Bussolati 
 

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 




		2022-03-23T14:47:57+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




